

### Bästa konstvän!

Dags för ett medlemsbrev mitt i julstöket! Vi hoppas att du haft ett gott år tillsammans med oss i konstföreningen Fröja. Det gläder oss att många sluter upp kring våra aktiviteter och på så sätt berikar innehållet! Nu ser vi fram emot ett riktigt kalasår - Fröjas 40-årsfirande 2024! Styrelsen hoppas att det ska bli ett jubileum med extra allt. Välkommen att vara med och starta firandet vid årsmötet den 14 februari!

Årets sista medlemsbrev innehåller bland annat en rapport från konstlotteriet, information om kommande årsmöte och information om en resa redan i januari. Välkommen att besöka vår hemsida <https://froja.konstforeningar.se/> Där hittar du information, nyheter och kontaktinformation. Välkommen att ta kontakt med någon i styrelsen om du har idéer, frågor och synpunkter!

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för ett givande och inspirerande 2023 och hälsa er välkomna till ett gott nytt konst- och jubileumsår 2024!

### Konstlotteri 2023

Efter ett lyckat arrangemang i Kulturhuset Storbrunn förra året, beslutade styrelsen att ordna 2023 års konstlotteri på samma sätt. Drygt sjuttio medlemmar deltog och njöt av samvaro, god mingelmat och förstås spänningen kring dragningen av de sjutton vinster som visats i Galleri Fröja, på hemsidan och i medlemsbrevet.

Kvällens gästföreläsare var Johanna Uddén från Konstfrämjandet Uppland. Hon talade inspirerande om verksamheten och visade bilder från olika aktiviteter och projekt. Bra tyckte vi, att på det sättet få idéer till resor och aktiviteter i framtiden.

May Strandberg berättade till Karin Rehnströms och Maggan Sjöbergs bilder om föreningens resa till Oslo i september. Inspiration och fina reseminnen fyllde rummet – tänk vad vi kan åstadkomma med planering och gemensamma krafter. Mer om resan finns att se och läsa här:

<https://froja.konstforeningar.se/>

Närvarolotteriets vinst i år var en vacker, orange skål av papper som vi fann när vi besökte Tomas Robefelts utställning i Sadelmakarlängan, Österbybruk.

Sjutton glada vinnare drogs i årets konstlotteri, flera av vinnarna fanns på plats i salongen, vilket alltid är uppskattat av publiken, medan andra lämnat in fullmakter.

Ett hjärtligt tack till alla medlemmar som kom till Storbrunn denna kväll! Det är en härlig avslutning på året och en stor glädje för styrelsen att få träffa er, se er förväntan och höra att samtal om konst och annat förs lätt och otvunget när vi ses! I sammanhanget vill vi återigen tacka för den generösa donationen 2022 som möjliggjorde en del av årets konstinköp!

Ett särskilt tack framfördes från scenen till Johanna Uddén för hennes fina föredragning och till Peter Källman som såg till att teknik och annat praktiskt fungerade fint hela kvällen.

Ett varmt tack också till de medlemmar som hjälpte styrelsen med allt praktiskt under hela kvällen!

## Årsmöte

Årsmötet äger rum den **14 februari 2024 klockan 19.00 i Societetshuset Källör** i Östhammar.

Kallelse med årsmötेशhandlingar kommer att skickas till medlemmarna via e-post

- **Uppdatera oss om du har en ny e-postadress!**

## Motioner

Har du synpunkter och förslag till förändringar? Då är det dags att skicka in motioner så att styrelsen kan behandla dessa innan årsmötet. Föreningens stadgar och annan information finns på vår hemsida <https://froja.konstforeningar.se> för den som vill friska upp minnet.

- Motioner till årsmötet ska vara ordförande tillhanda senast **31 december 2023**. Skickas till ordförande [kajsa.mellnerdaxberg@telia.com](mailto:kajsa.mellnerdaxberg@telia.com) eller Konstföreningen Fröja Östhammar, c/o Kajsa Mellner Daxberg, Hornugglan 52, 742 36 Östhammar.

FRÖJA

konstförening & galleri

40 år 2024

## 40-årskalas och start på jubileumsåret 2024

Vår förening bildades den 14 februari 1984. Årsmötet 2024 hålls därför på själva födelsedagen så att vi kan fira ordentligt! Vi hoppas på många deltagare när vi inleder 40-årsfirandet med tårtkalas, underhållning och inbjudna gäster i Societetshuset Källör här i Östhammar! Anmälan görs i samband med att kallelsen går ut i slutet av januari.

För att uppmärksamma jubiléet är det styrelsens ambition att sammanställa en dokumentation av de första fyrtio årens aktiviteter, vi är därför så glada och tacksamma över stödet från *C.G Beck – Friis stiftelse för naturvård och hembygdskultur* som möjliggör trycket av en sådan jubileumsskrift! Vi planerar självklart också för att jubileumsåret 2024 ska innehålla extra många och fina aktiviteter!

## Konstvisning i Riksdagen och besök på Millesgården

Vi börjar vårt jubileumsår med en synnerligen färgstark konstresa. Häng på!

**Tisdagen den 16 januari** 2024 gör vi en dagsresa med guideade besök i Riksdagshuset på förmiddagen och Millesgården på eftermiddagen. Guidningarna omfattar en timma på vardera stället.

I Riksdagshuset finns ungefär 4000 verk som tillhör oss alla. Vi kommer att få del av ett antal, bland annat måleri, skulpturer och vävar under vår rundvandring i husen.

På Millesgården visas verk av konstnärer från hela världen, handplockade av Kaffe Fassett. Utställningen har fokus på den senare delen av Fassetts konstnärskap, där han framför allt har arbetat med quiltning. Räkna med ett överflöd av härliga färger och mönster.

Mellan guidningarna finns tid för lunch på egen bekostnad i Millesgården Lanthandel som ligger på en av terrasserna i skulpturparken. Du som vill, kan ta med en egen matsäck och får på det sättet mer tid för egna strövtåg i Millesgården.

Pris: 600 kr inkl kaffe (men exkl mat) för Konstföreningen Fröjas medlemmar.

**Anmälan:** Föranmälan snarast, senast den 1 jan, till [konstfroja@gmail.com](mailto:konstfroja@gmail.com) OBS! Betala inget förrän du får meddelande om att det är dags att betala! Vid bekräftelsen kommer även information om avresetider från Östhammar respektive Uppsala.

- Ev frågor besvaras av May Strandberg, 070–5129495.

Resan sker i samverkan med Sundbergs Buss, med värdar från Fröjas styrelse. Varmt välkommen med din anmälan till årets första resa Jubileumsåret 2024!

(Inte medlem ännu? Besök hemsidan och ansök om medlemskap samt betala in årsavgiften 175 kr.)  
Obs! ange ditt namn vid inbetalning.

## Natasha Dahnberg - När vinden vänder i Kulturhuset Storbrunn

Den 20 januari – 9 mars  
Öppet under bibliotekets öppettider  
Arrangör: Östhammars kommun



I februari 2023 gjorde vi en dagsutflykt till Enköping där vi bland annat besökte Natashas utställning och fick en fin pratstund med henne. Nu kommer hon till Östhammar och Kulturhuset Storbrunn med utställningen "När vinden vänder".

”Sedan två år tillbaka studerar jag mörka moln som kommer över Östersjön. Jag gör det när jag läser morgontidningen, bläddrar i mitt nyhetsflöde på sociala media eller sitter på stranden och tittar på Ålands hav. Under två år har det kommit katastrofnyheter från öst, från mitt hemland som angripit en fredlig granne och hotar hela Europa med krig.

Jag studerar bilder fyllda med rök över skogar och fält, över fredliga städer och byar, över skolor, museer och bibliotek. Om man ser bara en del av bilden, kan man bli lurad och förväxla röken med åskmoln. Man kan hoppas att vinden snart vänder och att åskan blåser bort. Men om man vet hur molnen uppstår, vet man vilka följder som kan komma. Därför ritar jag moln som rör sig över Östersjön. Jag har lärt mig olika molntyper och fått en favorit – cirrusmoln. Det är de som tyder på att vinden snart vänder. För min utställning i Kulturhuset Storbrunn har jag valt att tillsammans med pastellmålningar som ska visas i konstrummet skapa några objekt som ska placeras bland böckerna i biblioteket. Det är teckningar som är gjorda med silvernål på kalkgrundade träpannåer, en teknik som användes av konstnärerna under medeltiden och renässansen innan blyertspennan var uppfunnen. Jag valde den tekniken med tanke på att krigets moln reser både i tiden och i rummet.”

### Konstnärssamtal med Natasha Dahnberg

Den 20 januari kl. 13-14 i Biografen i Kulturhuset Storbrunn, Östhammar

Fri entré

Natasha Dahnberg samtalar med kulturstrateg Peter Källman om utställningen ”När vinden vänder”.

Arrangör: Östhammars kommun

### Finland i konsten – Hargshamns Folkets Hus

Den 1 februari kl. 18.30 i Hargshamns Folkets Hus

Arrangör: Hargshamns Folkets Hus

Inför konstföreningen Fröjas resa till Oslo föreläste Mats Bäckman om norsk konst. Han är nu aktuell med en ny föreläsning med många bilder - denna gång om konsten i Finland. Mats gör ett stort svep som innehåller såväl nationalromantik, modern konst som Muminfamiljen. Programmet kommer särskilt lämpligt i tiden för konstföreningen Fröja som planerar en konstresa till Andersudde med flera konstnärer på Åland. Andersudde är ett privatmuseum med affärsman Anders Wiklöfs stora konstsamling av bland annat finskt måleri från tiden kring förra sekelskiftet. Resan planeras till den 10 – 11 april. Mer information i kommande medlemsbrev.

### Information om medlemskap

Tipsa gärna dina vänner och bekanta om oss, vi har plats för fler medlemmar! Ett medlemskap i Konstföreningen Fröja kan vara den perfekta julklappen 2023!

### Medlemskap

Medlemsavgiften är 175 kr per person/år

- Avgiften ska vara inbetald senast **31 mars**
- Avgiften betalas till plusgiro 63 07 61-5 eller Swish 123 676 132 4. **Obs! Ange ditt namn!**

### Ny medlem

Nyttillkommen medlem som betalat avgift senast **30 september** är berättigad till lott i konstlotteriet innevarande år.

- Ny medlem fyller i ansökan på Fröjas hemsida <https://froja.konstforeningar.se/medlem>
- Avgiften betalas in till plusgiro 63 07 61-5 eller Swish 123 676 132 4. **Obs! Ange ditt namn!**



*Med önskan om en God Jul och ett Gott nytt år!*

Konstföreningen Fröjas styrelse  
genom  
Kajsa Mellner Daxberg ordförande

**FRÖJA**  
konstförening & galleri

RIKSFÖRBUNDET  
MEDLEMT  
**SVERIGES  
KONSTFÖRENINGAR**

**SU**  
**Studieförbundet  
Vuxenskolan**